übrigen mag dies begründen. De septemenariis (septimanariis 4) quo-
quine (coquinae 2. 4). Clerici canonici sie sibi invicem serviant (servient 4),

ut nullus excusetur a quoquine (quoquinae 2; coquinae 4) officium (officio 4),

nisi egritudo (egritudine 3 ; aegritudine 4) aut in (fehlt 4) causa gravis

utilitatis preoccupatus (praeoccupatus 2. 4) fuerit, quia exinde maior mercis
(merces 3. 4) et karitas (Caritas 2 ; charitas 4) adquiritur (acquiritur 4).

Inbicilibus (Imbecillibus autem 3. 4) procnrentur solacia (solatia 2. 4), ut

non cum tristicia (tristitia 4) hoc faciant, sed habeant omnes solacia

(solatia 2. 4) secundum modum congregationis aut posicio non est loci

(aut posicionem loci 2 ; aut positionem loci 3. 4). Archidiaconus vero et

primicerius (primiciarius 2 ;
primitiarius 3) vel celerarius (cellerarius 2)

seu illi tres custodes ecclesie (ecclesiarum 2), unus de saucto Stefano (Ste-

phano 2), alius de sancto Petro, tereius de sancta Maria (für 'tres —
Maria' liest 3 : custodes ecclesiarum ; für 'vero — Maria' liest 4 : aut

praepositus vel cellarius et), qui in maioribus utilitatibus occupati sunt

('isti excusentur a coquina' fügen 2. 4, 'isti excuseutur a quoquina' fügt

3 hinzu) ; ceteri (caeteri 4) autem sibi sub karitate (caritate 2 ; charitate 4)

invicem serviant (servient 4). Egressus (egressurus 2. 4) de septemana
(septimana 4), sabbato mundicias (munditias 4) faciant (faciat 2. 3 ; vaso-

rum faciat et 4), vasa ministerii sui, quae ad ministrandum accepit,

Sana et munda celerario (cellerario 2 ; cellario 4) reconsiguet (recon-

signit 2) et , si aliquid ex illis minuatum (minutum 3) fuerit , ad
capitulum die sabbato (sabbati 4) veniam petat et vasa vel quod mi-
nuatum (minutum 3) est in loco restituat et iuxta cum episcopus (et sicut

episcopus 3) vel qui sub eo sunt (sub ipso est 2. 3) iudicaverit poeniten-

tiam (paenitentiam 2) agat ('et iuxta — agat' fehlt 4). — Es bedarf keiner

näheren Ausführung darüber, dass die gegenseitige Abhängigkeit der Re-
censionen im Ganzen nicht eine solche der uns erhaltenen Hss. uöthig

macht. Für die zweite Recension ist die Hs., für die dritte und vierte

die Editio princeps zu Grunde gelegt worden.
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erkennen lassen. Vermuthnngsweise aber wird das west-

fränkische Reich als ihre Heiniath zn bezeichnen sein.

Den Beschluss bilde eine Quellenanalyse der vierten

Recension in Form einer Tabelle. Nur selten handelt es

sich um -svörtliches Ausschreiben der Vorlagen: sie wurden
bearbeitet, um den Schein der Orig-inalität zu erwecken.
Häufig gehen sie auf ältere Schriften zurück. Natürlich
wurden in solchem Falle auch diese geprüft, in dem Ver-
zeichnis fand aber nur das Aufnahme, was der Fassung
der Compilation am nächsten kam. Für einzelne ihrer